
 
Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8, 710 00 Slezská Ostrava 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 

ZADAVATEL:  

Zadavatel  Ostravská univerzita 

Sídlem:  Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 

IČO:  619 88 987 

 („Zadavatel“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8, 710 00 Slezská Ostrava“, ev. č. VVZ: Z2024-064192 („Veřejná 
zakázka“).  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Dotaz č. 1 

„Dle PD „TECHNICKÁ SPECIFIKACE“ má být součástí záchytný a zádržný systém, ale v rozpočtu se nevyskytuje. 

Žádáme zadavatele o upřesnění.“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel doplnil výkaz výměr, který tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. 2 

„V U níže uvedené položky žádáme zadavatele o upřesnění množství (1kpl není měrná jednotka) a uvedení bezpečnostní 
třídy cylindrických vložek. 

Systém generálního klíče kpl 1,000.“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel upřesnil požadavky, množství a bezpečnostní třídu vložek v tabulce požadavků na generální klíč, které tvoří 
přílohu č. 2 tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. 3 

„V soupisu prací 16.4 – Mobiliář se nachází položky označené VM01-VM09, nicméně výpis prvků, či výkresy spojené s 
položkami se v dokumentaci nenachází. Žádáme zadavatele o doplnění.“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel doplňuje technickou specifikaci mobiliáře, která tvoří přílohu č. 3 tohoto vysvětlení. Zadavatel dále upravil ve 
výkazu výměr množství u položky VM05, VM06 a VM07 a popis prvku VM08 a VM09, a to v souladu s přiloženou 
technickou specifikaci mobiliáře. 

Dotaz č. 4 

„Uchazeč se dotazuje, kdy je předpoklad vyřízení dotací a zahájení prací, tak aby si mohl s předstihem zajistit výrobní 
kapacity“ 

 

 



 
Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8, 710 00 Slezská Ostrava 

 

2 
 

Vysvětlení Zadavatele:  

Z hlediska dotačního financování má Zadavatel ošetřeny všechny externí zdroje. Z pohledu časové návaznosti bude pro 
realizaci projektu stěžejní průběh zadávacího řízení a schválení procesu veřejné zakázky ze strany Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy, respektive Ministerstva financí. 

Zahájení prací je předpokládáno v průběhu druhého kvartálu roku 2025.    

Dotaz č. 5 

„139-3a Příloha smlouvy – Předepsaná struktura Harmonogramu pol 16 SO 02 Demolice objektu kotelny, se píše, že tato 
položka bude na konečném rozhodnutí OSU 

Žádáme zadavatele o sdělení, zda tato položka je předmětem díla“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel uvádí, že uvedený stavební objekt není předmětem zakázky a není tak obsažen ve výkazu výměr. 

 

S ohledem na výše uvedené vysvětlení Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Informace o aktuální lhůtě 
pro podání nabídek je uvedena na Profilu Zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Příloha vysvětlení: 

- Příloha č. 1 - Aktualizovaný soupis prací 

- Příloha č. 2 – Požadavky na generální klíč 

- Příloha č. 3 – Technická specifikace mobiliáře 

 

Ostravská univerzita, zadavatel 

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 

 


